# Notes du mont Royal

[www.notesdumontroyal.com](http://www.notesdumontroyal.com)

Cette œuvre est hébergée sur « *Notes du mont Royal* » dans le cadre d'un exposé gratuit sur la littérature.

SOURCE DES IMAGES  
Google Livres

ΑΟΤΚΙΑΝΟΤ  
ΣΑΜΟΣΑΤΕΩΣ  
ΜΑΚΡΟΒΙΟΙ

LVCIANI  
*SAMOSATENSIS*  
*LIBELLVS*

DE

LONGAEVIS

VERSIONEM LATINAM  
FECIT NOVAM  
NOTISQ. PERPETVIS  
INSTRVXIT

IO. HENRICVS MAIVS  
HVMANIORVM LITTERARVM  
IN ACAD. LVDOVICIANA  
PROFESSOR.

---

GIESSAE

TYPIS VIDVAL IO. REINH. VVLPII, Acad. Typoer  
ANNO MDCCXXIII,

2. 700117-24  
2. 2. 3. 1. 2. 4. 5. 6. 3.

• • • • •

卷之三

BY FAM. BUDDELLER & CO.  
PRINTERS TO THE CHURCH.  
1830.

**WIKI HOGO KURNAI** **WIKI HOGO KURNAI**

## ERVDITO LECTORI S.

**D**isponentibus de materia, in qua occuparetur industria nostra, in animum prae aliis venerunt Luciani manegios, tam illustres, tam docti, tam clari, tam suaves, sed tam male simili; band paucis in locis, habiti, & ab interprete, & commentatorum, & qui ultimo recte loco ponuntur, typisbarum ordine. Nam ut nihil commemoremus de antiqua Obsopoei versione, recentior illa Io. Benedicti, professoris Salmasiensis, servata etiam, & quod ad praesentem Nostris attinet tractatum, descripta fere tota, si ultimam demas sectionem, a Iano Gruterio in Florilegii magni tomo secundo lib. X. pag. 1033. a naenis adeo immannis non est, ut quam plurimi potius in ea occurrant. Tam vero commentandi genus eiusmodi adhibitum fuit, quod aut notiora tantum attingeret, aut in dubio relinqueret lectorum, ipsius autem suauissimum auctorem per omnia minime illustraret. Accedebant vitia, queis editiones omnes, a nobis in consilium vocatae, supra modum erant contaminae; consulimus vero edita exempla Basileensia duo, quorum unum mere Graecum anno MDLV. alterum Graeco Latinum prodidit cum Cognati & Sambuci adnotatis an. 1619. itemque Amstelodamense an. 1687. cum notis variorum, nec non Aldinum an. 1522. quo inquit in Graeca litteraenra vidimus nullum, quanquam alioquin non vulgarem adhuc laudem Aldi obtinuerit diligentia. Hoc ut demonstrem, verbis non utar; quisquis instrutus est rara illa editione, oculos suos adhibere poterit, optimos profecto magistros. Quamobrem ut in tam venusto tractatu menda tolleremus, textum ante omnia Graecum, vel repugnantibus libris editis, dare studiimus correctorem. Didicimus enim verum esse, quod Gruterus Suspic. III. 1. pronuntianit: Non perturbor exemplarium consensu. Vidi quippe saepius, cum una ouis in flumen defiliret, reliquum gregem ocyus insequi. Dein textum in ceras distribuimus sectiones, versionem quoque latinam dedimus nonam, eamque paullo liberiorem, a mente tamen, ut arbitramur, Samosatenis non recedentem; porro adnotationes subieccimus, non eas, quas opusculis requirit dignitas, sed quas ingenii nostri

panpertas suppeditare saluit. Praemissimus adhaec iudicia wonulta  
de Luciano, indicemque auctorum, cum a Nostro in hoc tractatu, tum  
in nostris ad eum notis citatorum. Inter adminicula quibus usus sumus, edi-  
tionem Aldinam paullo ante nominanimus, & Basileensem; Graeca est  
veraque, utramque etiam debemus humanitati amplissimae. Senatoris  
Francofurtani, Zach. Conr. ab Uffenbach. Ad oras Basileensis exempli  
additae erant manu Antonii Aemilii, Aquensis, notae, de quibus hoc in-  
discutum ipse auctor in fronte tulit: Lectori. Passim adscripta pubescen-  
tis donatae fuerunt. Atque ita sane est, si maximam adnotatorum  
partem consideres; nec ideo minus recta est illustris possessoris, e vestigio  
subiecta, censura: Reperies tamen etiam non quod puer reperit, sed  
quae proiectior aetas tulit, eruditaque manu postea addidit ille ipse  
Aemilius. Ex quo grauiorium annorum numero sunt illae, quas nos eno-  
tanimus; ceteras tironibus in hac arte relinquitur. Inuenies quoque  
B. L. insertas quasdam adnotaciones, munieris ac eruditionis splendore  
excellentissimi viri, I. Guil. Steinheilii, quas ille ad nostrum peritum  
communes nobiscum facere voluit, cui proinde, aequo ac nobilissimo Uf-  
fenbachio, publicas & debitas personimus gratias, liberalitatem virtutis  
que & promptum innandi studia nostra animum perpetuo depraedatur.  
Hoc habitu induiti in publicum nunc prodeunt longaeui homines &  
Luciano consignati, qui ipse vivacitatis nervosae haud parvum fuit ex-  
emplum, confectaque aetate, anno nonagesimo obiit, obfernante in eius  
vita Bourdelotio. Nec indigua labore quem impendimus, haec mate-  
ries videri debet, utpote quam quoniam tempore viri eruditissimorum  
ut enim eos raseam libros, qui ad aetatem peruenere nostram, aliquis  
'Agricolas' &c. &c. usq[ue] citatur a Clemente Alex. Paedag. II.  
2. pag. 180. edit. Oxoniensis, & ex proximo saeculo Fendius, ab illustris-  
simis heros cogato Boineburgio, cuius haec sunt in epist. XCV. ad Die-  
tericum p. 319. verba: multae (longaeiorum) centuriae olim a  
Fendio collectae apud me latitant, quas propediem in museum Koenigianum  
mittam; quarum tamen nullano mentionem innenire licet  
factam in biblioteca Koenigii. Ulterius te non morabimur, optime  
lector, quin potius ad paucos Lucianos nunc te mittimus, opantes,  
ut ipse, quisquis fueris, integra mente certisque sensibus, ad multis vias  
annos. Vale & nobis fave.

TESTI.

TESTIMONIA quaedam recentiorum auctorum de Luciano.

ROSVA BARNES ad Euripidis Electras v. 1357.

*Ecce Luciano quidem ingenii laus nequaquam deneganda.*

LAZARVS BAYFIUS de re nauali p. 145.

*Si quis scripta Luciani ad normam Platonis & Demosthenis velit expondere, inneniat fortasse Lucianum multa sibi permisisse.*

STEPHANVS BERGLER ad Alciphr. lib. III. ep. 36. p. 351.

*Alciphron magis Menandrum, Lucianus magis Aristophanem expressuisse videatur.*

Quod vero idem vir doctus pagg. 198. 300. 303. 412. adfirmat, Lucianum Ἀλκιφρόνην, non vero Alciphrona Αὐξανίδην, id merito in dubium vocat Cl. Clericū biblioth. antiqu. & nouae tomo III. p. 351.

ADRIANVS BEVERLANDVS in Otiis Oxoniensibus MS. c. 27.

*Lucianus humanarum inepiarum animaduerter.*

NICOL. CAVSSINVS de eloquentia sacra & profana lib. III. c. 14. p. 320.

*Lucianus, quod ad stilem attinet, longe optimus est. Dilectio eius illustris, propria, officia. Distinctionis adhac acque puritatis, aequi ut perfruuntur, & apud magnitudinis, si quis alius, perstudiosus est; compositionem quoque & structuram orationis tanta dexteritate concinnat, ut letteras credat, non orationes legere, sed incundamus aliquod carmen suis auribus instillari.*

GISBERTVS CUPERVS de apotheosi Homeri p. 44.

*Lucianus, qui de veres imitando fisi proponit, & antiqui temporis eloquentiam encupatur.*

TANAQ. FABER ad Phaedri lib. IV. fab. 7.

*Negro enim temere quemquam reperias terforem elegantioreris, Luciano.*

MOSES SOLANVS dissertatione de stilo N. T. p. 278.

*Luciani autoritatem lubentes agnoscimus, qui sane merito ab omnibus inter purissimos pariter & elegantissimos linguae Graecae scriptores ante-*

*merito confessant.*

HENR. STEPHANVS in epistola ad amicos quoddam, subiecta vitiis Stephanorum ab Almeloucenio pag. 150.

*Lucianus etiam a me edicatu iri spero, scriptorem non tam depravatum quidem quam plerique alii, depravatum rarer; sed ex causis tellione maior, quam vulgas credas, percipi possit veillas.*

LUDOVICVS VIVES de tradendis disciplinis lib. III. p. 297.  
Tunc oratio aliqua puri scriptoris & facilis in manus dabitur, Isocratis scilicet, aut Luciani.

Mox ibidem pag. 301.

Luciani verba facis sunt tertia, & phrasis dilucida.

GERARD. IO. VOSSIVS instit. Poet. III. 9.

Sane, si metrum exceperis, a natura Satyrae magis abenit luxenalis & Persianus, quam vel Seneca in Indo Claudii, vel in dialogis Lucianus, vel in Caesaribus suis Julianus. Nam illi magis laedunt, quam ludunt; increpant magis, quam pungunt. Hi vero salti ubique, & lepidi, ac festini.

Idem libro de Philosophorum lectis cap. 8.

Lucianus Samosatensis metru ne hand facis insta de causa ad dicit apud Christianos audiat. Scio Suidam tradere, cum ita adpellatum, quod in Christum debacchetur; verum nusquam in eum maledicns innuerit, praeterquam in persona Peregrini, ubi Christum adpellat sophistam, quae vox non solum impostorem significat, sed etiam in bonam partem sumitur. Christiani vero vocem illam aestuarunt quasi ex Luciani, non ex philosophi, in quo τὸ περὶ τοῦ σωτῆρος σεμνῶν οὐδὲν εἶπεν.